盐池县资源能源开发服务中心

盐池县资源能源开发服务中心

关于印发《2024年“政府开放日”工作方案》

的通知

机关各室：

现将《2024年“政府开放日”工作方案》印发给你们，请结合实际，认真抓好落实。

盐池县资源能源开发服务中心

2024年9月12日

盐池县资源能源开发服务中心

2024年“政府开放日”工作方案

为深入贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想，加快法治政府建设，提高行政效率，切实保障人民群众的知情权、表达权、参与权和监督权，全面推进基层政务公开工作，提升政务公开工作水平，打通政府联系群众“最后一公里”。结合资能中心实际，特制定本方案。

指导思想

坚持以人民为中心的发展思想，以服务大局、服务群众为目标，认真落实区市县关于全面推进政务公开的决策部署，坚持以公开为常态、不公开为例外，坚持正确、准确、及时，全面推进决策公开、执行公开、管理公开、服务公开、结果公开，全力推进全县资源能源高质量发展。
活动目标

通过开展“政府开放日”活动，搭建资能中心与公众之间的沟通桥梁，使公众走进、靠进资能中心，让社会各界加深对资源能源勘探开发工作的了解，进一步理解、参与、支持资能中心工作，以参观互动的形式，展示阳光、透明、开放、服务型政府新形象。

活动主题
构建现代能源体系 激发天然气产业活力

四、活动内容

（一）活动时间：拟定于2024年9月14日

（二）活动邀请对象。各乡镇领导、群众代表16人（花马池镇2人、大水坑镇2人、惠安堡镇2人、高沙窝镇2人、王乐井乡2人、青山乡2人、冯记沟乡2人、麻黄山乡2人），企业代表（10人）

（三）活动方式及步骤。

1.邀请各代表观摩高沙窝末站。

2.邀请各代表观摩国华（宁夏）新能源有限公司。
3.召开座谈会（中石油玉门油田宁庆分公司）
（1）县资能中心主要负责人就2024年重点工作进行汇报。

（2）由开放对象就资能中心工作进行提问，资能中心各相关室负责人答疑。

五、报名方式

活动方案在盐池县人民政府政务公开栏上公告，同时可通过下载附件填写报名表或拨打电话进行报名，报名表周五中午下班前反馈至资源能源开发服务中心办公邮箱，本活动通过报名参加。办公邮箱：zynykffwzx@163.com,咨询电话：0953-6010007。

六、工作要求

（一）提高认识，加强领导。“政府开放日”活动是提高我单位服务水平，提升群众满意度的有力平台，全体干部职工要高度重视，各室要相互协作，办公室负责整个活动的推进协调，确保开放日各项工作有序开展。

（二）注重质量，务求实效。根据不同的活动内容，相关室要精心安排，周密部署，相互配合，加强“政府开放日”活动的针对性和实效性，真正把政策、服务送到企业。

（三）加强宣传，按时上报。由办公室负责做好宣传工作，营造良好的舆论氛围，要充分利用条幅、显示屏、政府网站等媒体做好宣传工作，并及时收集整理影像资料，编发信息，大力宣传，提高群众知晓率，同时认真做好活动总结。

附件：资能中心“政府开放日活动”报名表

附件：
资能中心“政府开放日活动”报名表

	姓名
	性别
	联系方式

— 6 —